Ab ejisdem publicæ inopie causa, rursus deducitur ratio ejus: quod Bartoli quandam sententiam inducentes practici sèpissimè in judicium deducunt; nempe quòd tempore, quo adest annona caritas & publica inopia, cogendi sunt + cives frumentum ex agris illius civitatis collectum, civibus & oppidanis vendere potiùs quam exteris, justo tamen pretio, talem eo, quod ab exteris in conventionem deductum fuerit, si jam emptio præcesserit: etenim secundum eos poterunt cives hoc frumentum jam exteris venditum eodem pretio accipere invitis emptoribus & vendoribus: allegatur ad hoc text. in l. 1. C. de metallariis, lib. II. quo in loco Bart. primus omnium, & deinde Angelus, Platea, & Lucas de Penna adnotarunt colonum volentem vendere fructus, quos ex agro conducedi sibi percepit, cogendum esse eos vendere domino fundi potiùs quam alteri, justo quidem pretio; atque ita dominum fundi locatorem jus prælationis habere in emendis fructibus à te locata perceptis, idem quoque tenent Roman. in l. 2. num. 7. ff. solut. matrim. Jason in l. ult. num. II. C. de jure emphyt. Matth. de Afflict. in procœmio constitut. Neapol. q. 3. ad fin. Felin. in c. I. de Iuda. Anton. Burgens. in c. I. de emptione, num. 18. Andr. Tiraquell. in lib. I. de retractu §. 1. gloss. 18. num. 2. quorum opinio communis est. Ceterū quo rem istam facilius expediam, primum admonendum esse opinor, opinionem Bartol. etiā receptissima sit, falsam omnino esse, nec jure probari: regulariter etenim nemo cogendus est uni potiùs quam alteri vendere. l. dum. C. de contrahend. emptio. nec Bartoli opinionem probat text. in d. l. I. C. de metallari. quippe qui in metallis, & in fisco obtineat speciali quodam favore fisci & metallorum, ut ea penes Principe sint, non penes privatos. Ea igitur ratione metallarij à Principe obtinentes jus fodiendi metalla, & ea expurgandi, coguntur metalla justo pretio Principi vendere: eam autem constitutionem ad privatos deducere, ut coloni cogantur domino fundi, fructus ex fundo causa conductionis perceptos vendere, dutum est, ab omni ratione prouersus alienum. Nam etiā emphyteuta ipsius rei meliorationes vendere voluerit, tunc cogendus est domino eas vendere, modo is solvat tantum premium, quantum ab extraneo detur. text. in l. ult. C. de jure emphyteut. quod si id speciale est in re emphyteutica, & in meliorationibus ejusdem rei, profecto non idem obrinebit in fructibus ab eadem re perceptis, quos colonus ipse, aut emphyteuta libere poterunt cui voluerint vendere: quamobrem mihi, nisi aliunde id probatum fuerit, satis compertum est, dominum fundi locati non habere jure dominij prælationem in emptione fructuum ab eodem fundo perceptorum, nec quidquam refert, quod colonus partarius sit: & l. Regia 55. tit. 5. part. 5. & l. 74. & 75. Tauri. (hodie l. 13. & 14. tit. II. lib. 5. Recopil.) permittant socio ius retractus, cum alter socius partem propriam venderit; nam id obtinet in re communi pro indiviso: secus etenim, ubi res est communis, divisis tamen & signatis partibus: nam eo casu non est locus prælationi nec retractai; legitio tamen Capycium de eis. Neapol. 421.